УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
(ФГБУ ДПО «ЦГМА»)

П Р И К А З

 29.07.2020                      № 102

г. Москва

Об утверждении режима

занятий обучающихся

В связи с необходимостью соблюдения требований к перечню

локальных нормативных актов, утверждаемых Министерством науки и

высшего образования Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить Положение о режиме занятий обучающихся по основным

образовательным программам высшего образования Федеральное

государственное бюджетное учреждение дополнительного

профессионального образования «Центральная государственная

медицинская академия» Управления делами Президента Российской

Федерации (Приложение 1).

2. Разместить информацию на официальном сайте Академии.

Ответственное лицо – начальник отдела компьютерных технологий

А.М.Хвастюк;

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной

работе Л.С.Круглову.

Ректор                                                                                                    Е.В.Есин

                                              Приложение 1

                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                              Приказом ФГБУ ДПО  «ЦГМА»

                                                       от 29.07.2020 №102

Положение о режиме занятий

обучающихся по основным образовательным программам
высшего образования Федеральное государственное

бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования

«Центральная государственная медицинская академия»
Управления делами Президента Российской Федерации

1.Общие положения

1.1. Положение о режиме занятий обучающихся по основным

образовательным программам высшего образования Федеральное

государственное бюджетное учреждение дополнительного

профессионального образования «Центральная государственная медицинская

академия» Управления делами Президента Российской Федерации (далее

соответственно - Положение, режим занятий, ФГБУ ДПО «ЦГМА»)

регламентирует режим занятий ординаторов и аспирантов ФГБУ ДПО

«ЦГМА».

1.2. Положение размещается на корпоративном сайте (портале) ФГБУ

ДПО «ЦГМА».

2.Режим занятий студентов ФГБУ ДПО «ЦГМА»

2.1. Образовательный процесс по основным образовательным

программам высшего образования – программам ординатуры, программам

аспирантуры ФГБУ ДПО «ЦГМА» (далее -  ООП) организуется по учебным

годам (курсам) и семестрам, каждый из которых заканчивается

предусмотренными учебными планами формами контроля результатов

обучения.

2.2. Режим аудиторных занятий для студентов ООП всех форм

обучения устанавливается с 09:00 до 21:00.

2.3. Для всех видов аудиторных занятий академический час

устанавливается продолжительностью 45 минут. Одно занятие включает два

академических часа.

2.4. Время начала и окончания занятий:

2.4.1. первая пара 09:00-10:30;

2.4.2. вторая пара 10:40-12:10;

2.4.3. третья пара 12:20-13:50;

2.4.4. четвертая пара 14:30-16:00;

2.4.5. пятая пара 16:10-17:40;

2.4.6. шестая пара 17:50-19:20;

2.4.7. седьмая пара 19:30-21:00.

2.5. Между учебными занятиями устанавливаются перерывы

продолжительностью не менее 10 минут.

2.6. Перерыв на отдых и питание для обучающихся устанавливается в

30 минут.

2.7. График учебного процесса студентов размещается на

корпоративном сайте (портале) ФГБУ ДПО «ЦГМА».

3. Режим занятий аспирантов в ФГБУ ДПО «ЦГМА»

3.1. Образовательный процесс по основным образовательным

программам высшего образования – программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре ФГБУ ДПО «ЦГМА» (далее –

аспирантура) организуется по учебным годам (курсам). Учебный год состоит

из двух полугодий, в рамках которых реализуются предусмотренные

учебными планами формы текущего контроля результатов обучения.

3.2. Режим аудиторных занятий для аспирантов: с 09:00 до 21:00.

3.3. Для всех видов аудиторных занятий академический час

устанавливается продолжительностью 45 минут. Одно занятие включает два

академических часа.

3.4. Время начала и окончания занятий:

3.4.1. первая пара 09:00-10:30;

3.4.2. вторая пара 10:40-12:10;

3.4.3. третья пара 12:20-13:50;

3.4.4. четвертая пара 14:30-16:00;

3.4.5. пятая пара 16:10-17:40;

3.4.6. шестая пара 17:50-19:20;

3.4.7. седьмая пара 19:30-21:00.

3.5. Между учебными занятиями устанавливаются перерывы

продолжительностью не менее 10 минут.

3.6. Перерыв на отдых и питание для обучающихся устанавливается в

30 минут.

		2024-03-01T16:17:23+0300
	Есин Е.В.